
         ＜２１－０３＞  

２０２１年２月 

 

先生各位 
 

胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類） 

ラテックス法セットのご案内 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、「胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）ラテックス法」の新規受託開

始に伴い、当該検査セットを新設いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

現行のＥＬＩＳＡ法を用いた「胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）」セットに

つきましては、１年間は受託を継続する予定ですが、できるだけ早い時期での移行を

おすすめいたします。 

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

■新設検査セット 

セット記号［名称］ 検査項目名 ［項目コード］ 

ＮＡＢＣ 
［除菌歴なし(LA)］ 

胃がんリスク層別化検査（除菌なし）(LA) 

ヘリコバクター・ピロリ抗体（LA） 

ペプシノゲン 

［4107］ 

［4106］ 

［1699］ 

ＹＡＢＣ 
［除菌歴あり(LA)］ 

胃がんリスク層別化検査（除菌あり）(LA) 

ヘリコバクター・ピロリ抗体（LA） 

ペプシノゲン 

［4108］ 

［4106］ 

［1699］ 

 

   ※ 現行の ELISA法セット「ＡＢＣＮ (除菌歴なし)」及び「ＡＢＣＹ (除菌歴あり)」 

     につきましては、１年間は受託を継続する予定です。 

 

 

■開始日 

２０２１年４月１日（木）より 

 

 
以上 


